liquides et des actifs liés au financement et y compris réévaluation des dérivés de couverture de la

dette. Les actifs liquides sont des actifs financiers composés de fonds ou de titres de maturité

initiale supérieure à trois mois, facilement convertibles en trésorerie, et gérés dans le cadre d’un

objectif de liquidité tout en conservant un faible risque en capital.

(6) Investissements industriels bruts (hors activités non poursuivies).

(7) Le free cash-flow net correspond au free cash-flow des activités poursuivies i.e. somme de

l’EBITDA, des dividendes reçus, de la variation du besoin en fonds de roulement opérationnel et

de la capacité d’autofinancement financière, moins les frais financiers nets, les investissements

industriels nets, les impôts versés, les dépenses de renouvellement, les charges de restructuration

et les autres charges non courantes.

 - 9 -

WS0101.25670597.1

L’Emetteur a publié le 4 mai 2017 un communiqué de presse contenant des informations

financières non auditées pour le 1
er

 trimestre 2017.

Information financière trimestrielle au 31 mars 2017

En million d’€

31/03/2016

publié

Retraitements

IFRIC 12 et

IFRS 5(3)

31/03/2016

retraité

31/03/2017

y.c. IFRIC

12

Chiffre d’affaires 6,089 (94) 5,995 6,270

EBITDA 840 15 855 863

EBIT Courant (1) 413 (6) 407 431

Résultat net courant – part du Groupe 173 (25) 148 155

Résultat net courant – part du Groupe hors

plus ou moins-values de cessions

financières nettes d’impôt 170

(25) 145

156

Investissements industriels 246 28 274 271

Free cash flow net (2) (343) (31) (374) (391)

Endettement financier net 8,265 1 8,266 8,430

(1) Y compris la quote-part de résultat net courant des co-entreprises dans le prolongement des activités

du Groupe et entreprises associées.

(2) Le free cash-flow net correspond au free cash-flow des activités poursuivies i.e. somme de l’EBITDA,

des dividendes reçus, de la variation du besoin en fonds de roulement opérationnel, de la capacité

d'autofinancement financière, moins les frais financiers nets, les investissements industriels nets, les

impôts versés, les dépenses de renouvellement, les charges de restructuration et les autres charges

non courantes.

(3) Les retraitements au 31 mars 2016 concernent l’application de l’interprétation IFRIC 12 ainsi que le

[…]

y compris réévaluation des dérivés de couverture de la dette. Les actifs

 - 120 -

WS0101.25670597.1

liquides sont des actifs financiers composés de fonds ou de titres de maturité

initiale supérieure à trois mois, facilement convertibles en trésorerie, et gérés

dans le cadre d’un objectif de liquidité tout en conservant un faible risque en

capital.

(6) Investissements industriels bruts (hors activités non poursuivies).

(7) Le free cash-flow net correspond au free cash-flow des activités poursuivies

i.e. somme de l’EBITDA, des dividendes reçus, de la variation du besoin en

fonds de roulement opérationnel et de la capacité d’autofinancement

financière, moins les frais financiers nets, les investissements industriels nets,

les impôts versés, les dépenses de renouvellement, les charges de

restructuration et les autres charges non courantes.

L’Emetteur a publié le 4 mai 2017 un communiqué de presse contenant

des informations financières non auditées pour le 1
er

 trimestre 2017.

Information financière trimestrielle au 31 mars 2017

(en million d’euros)

31/03/2016

publié

Retraiteme

nts IFRIC

12 et IFRS

5(3)

31/03/2016

retraité

31/03/2017

y.c. IFRIC

12

Chiffre d’affaires 6,089 (94) 5,995 6,270

EBITDA 840 15 855 863

EBIT Courant (1) 413 (6) 407 431

Résultat net courant – part du

Groupe 173

(25)

148

155

Résultat net courant – part du

Groupe hors plus ou moins-values

de cessions financières nettes

d’impôt 170

(25) 145

156

Investissements industriels 246 28 274 271

Free cash flow net (2) (343) (31) (374) (391)

Endettement financier net 8,265 1 8,266 8,430

(1) Y compris la quote-part de résultat net courant des co-entreprises dans le

prolongement des activités du Groupe et entreprises associées.

(2) Le free cash-flow net correspond au free cash-flow des activités poursuivies i.e.

somme de l’EBITDA, des dividendes reçus, de la variation du besoin en fonds de

roulement opérationnel, de la capacité d'autofinancement financière, moins les

frais financiers nets, les investissements industriels nets, les impôts versés, les

dépenses de renouvellement, les charges de restructuration et les autres charges

non courantes.

(3) Les retraitements au 31 mars 2016 concernent l’application de l’interprétation